

Nuorten Osasto

Kutsu nuorten työläisten maailmankongressiin.

Kommunistisen Nuoris-Internationaalin Toimeenpaneva komitea on antanut julistuksen kaikille nuorten työläisten järjestöille maailmankongressin pitämisestä samoihin aikoihin kuin Kolmas Internationale kokoon tuu neljänteen maailman kongressiin Moskovaan.

Julistuksen alussa selostetaan sitä taakkaa, mitä nuoret työläiset joutuvat kantamaan kapitalistisessa järjestelmässä suojattomina riistijänsä vastaan sekä niistä yrityksistä, joihin nuoret työläiset eri maissa ovat tehneet asemansa parantamiseksi ja jotka sellaisenaan ovat epäonnistuneet. Tämän jälkeen jatketaan:

"Niiden yritysten tuloksettomuus osoittaa meille, että työläisnuorisoi ei kykene yksin menestyksellisesti taistelemaan kapitalismin hyökkäystä vastaan voi ainoastaan kaikkien työväen voimien yhteenliittämällä olla menestyksiä. Tämä koskee myös työväen luokan heikointa osaa — nuoria työläisiä.

"Työväenluokka ei aina ole kiinnittänyt huomiota nuorisoin erikoisvaatimuksiin. Se ei ole tehnyt sitä syystä, kun työtä tekevä nuorisoi ei ole selvästi määritellyt mitä se tarvitsee ja mitä se haluaa.

"Työläisnuorisoin tulee nyt esittää kurjuutensa selvästi koko maailman työväenluokan nähtäväksi. Koko maailman työläisnuorisoin kongressin tulee esittää tämä selostus työläisnuorisoin mittaamattomista kärsimyksistä sekä esittää sen välittömimmät vaatimukset.

"Kommunistinen Nuoris-Internationale on tehnyt jo yrityksiä saada kseen tukea työläisnuorisoin taistelulle

Kommunistiselta Internationalelta sekä Punaiselta Taloudelliselta Internationalelta.

"Aluksi se laati työläisnuorisoin konkreettiset vaatimukset esitettäväksi suunnitellulle työläisten maailman kongressille, joka II:sen Internationalen siihen ottaman kannan vuoksi jäi pitämättä.

"Tästä epäonnistumisesta huolimatta on Kommunistinen Nuoris-Internationale, luopumatta mistään ohjelmastaan tai periaatteistaan tai vaatimatta sitä toisiltaan nuorisoin järjestöiltä, jotka eivät ole kommunistisia, työläisnuorisoin välittömien etujen johtamana päättänyt kutsua koolle

kaikkien työläisnuorisoin järjestöjen kansainvälisen kongressin,

jonka tulee esittää nuorten proletariin vaatimukset.

Se kutsuu tähän kongressiin kaikkia työläisnuorisoin järjestöjä, joiden tarkoituksena on puolustaa työläisnuorisoin etuja.

Ne päävaatimukset, jotka nuorisoin nykyinen tilanne pakottaa meitä välittömään, ovat:

"1. Tutkimus työläisnuorisoin tilanteesta kapitalismin sorron ja porvarillisen militarismin ruoskan alaisuudessa.

"2. Koko maailman nuorten työläisten vaatimusten määrittely.

"3. Neuvottelemien ja päätöksen teko yleisesti toisten työväenjärjestöjen kanssa vedotakseen niihin tarvittavien edellytysten luomiseksi menestyksellisesti taistella varten työläisnuorisoin kurjistuttamista vastaan, yhteisen rintaman luominen.

Helluntain vietto Ruotsin Lapissa

Kirj. Hinke Bergegren.
Suomennos.

Mitäpä iloa on siitä, että ympäri vuorokauden on valoisaa, kun on niin hääjyn kylmä? Kaksi astetta alapuolella nollan oli viime yönä. Ja tänäänhän on helluntain aatto! On kylmä, vaikka aurinko paistaa sihtellevinä ja taivas on selkeän sininen. Täällä Arvidsjaurissa ei nyt näy lunta eikä jäätä, mutta pohjatulista tuntee, että alvan läheisyydessä on vielä jällellä talven merkkejä.

Ja nythän on siis helluntai! Innostuksen aika, jolloin kristinuskon apostolit petkuttivat yksinkertaista kansaa kielillänsä. Pilanteko, joka on herännyt eloon ja raivoa meidänkin päivinäme tietämättömien ja yksinkertaisten kesken, jotka uskovat sokeasti hengelliseen petokseen, jota apostolien seuraajat jatkuvasti levittivät.

Yhdeksän peninkulman päällä lähimmistä rautatieasemasta on Arvidsjaur. Lakea, pieni yhteisäntus, jota kiertävät pikkutiet, etäämpänä pienehköjä kukkuloita. Mahtavat metsät, jotka suojaavina sijaitsevat Arvidsjaurin ympärillä, lienevät juuri talkoneet esille tämän pienen yhteisäntun, aiheuttanut tällaisen ihmisten keräytymisen paikkakunnalla, joka on niin kankana kälkesta kunnasta ja kumtoisuudesta, kuten tavataan sanoa. Smuri linta jahtimestareitakin oli asettunut tänne asumaan.

Näistä erikoinen kertomuksensa. Kalkilta taholta huudetaan, että on säästettävä. Erkoisesti, että valtion (Ruotsin) on säästettävä. Säästävyyden pyhässä nimessä laskeaan työläisten palkat niin lähelle nollakirjan kuin mahdollista. Ja kuinka säästää valtio? Mitä häpeittävimmin tavalla. Kaukaahan vaan!

Tähän asti asuivat jahtimestarit asunnoissa, jotka käsittivät 3—4 huonetta. Nyt — kun on säästettävä — rakentaa hallitus huvilan jokaiselle jahtimestarille, jotka tulevat maksamaan noin 100,000 kruunua kappaletta. Ja kussakin huvilassa on 8—9 huonetta, lämpöjohto ja kaikki mukavuudet. Että heidän on asuttava kunnollisesti — kuten jokaisen ihmisen tulisi asua — on itsestään selvä; mutta tällainen on yläluokkalaista, läheisillä valtion harjoittama varastamista.

Kansan tulee siistää, kansan tulee saada alempia palkkoja, loiseläjät, ryövärit, yläluokkalaiset tarvitsevat parempaa, heidän tulee elää yllisyydessä! Milloinkahan kansa herii siihen tietoisuuteen, että eivät ainoastaan pikkuvarkaat ole hirtettävät, vaan koko seurue. Mitä pikemmin sitä parempi.

On helluntai-sunnuntai. Aurinko on siksi herttaisen, että paistaa lämpimämmän. Pohjatulilla on laanut. Volsipa melkein pettää itsensä ajattelemaan, että kesä tekee tulosaan.

Muutamien tälläisten tovereiden kanssa olen ehtinyt tekemään tuttavuutta. Heidän kesken vallitsee ihallattavan kaunis ja luottavainen suhde. Eivätkä he epäröi jotain uhrata puolelleen ja sen pyrkimyksille. Luonnollisesti he ovat erittäin holsia ja kiitollisia saadakseen kuulla puheita, sillä ne ovat harvinaisuuksia. Agitaattorit ovat liian laiskoja ja mukavuuksia rakastavia — tuohon tapaan ajateltiin siellä, vaikka ei juuri sanottu.

Mistään ei oikeastaan luomaa, että olisi juhlapäiviä. Kummittushuoneen (kirkon) kellot tosin saamalla kilsivät, muuten on kaikki alvan samantyyppistä kuin eilenkin, sillä erotuksella vain, että kaupat ovat suljetut. Arvidsjaur on hiljainen metsäyhteiskunta. "Meillä on täällä teollisuuttakin," selittää muuan toveri.

— Niinkö? — hundahti lunteisäni.
— Niin. Tuossa tuvassa esim. on tuotettu kymmenen.
— Lapslako?
— Niinpä tietenkin.
— Se on erämaan teollisuutta.

Toinen päivä helluntaita. Se väliäinen lämpö, jota eilen oli ollut ilmassa, oli nähtävästi erehdyksissä eksynyt siine. Mutta siitä huolimatta, että automobili rientää kovaa vauhtia, ei talvihakissa ja sudennahkaturkissa kuitenkaan paella. Minun on pidettävä esitelmiä Muoskoselissa, johon on noin neljän, viiden peninkulman matka Arvidsjaurista. Muutamia tovereita on lähtenyt sieltä mukaan. Matka on hauska ja miellyttävä. Kuumilla niikkaloja. Yhtämittaa huomaa puiden runkojen loimie kirkkaista siintäviä järviä. Akkavaarasta, joka on korkealla harjulla oleva kylä, on suurpiirteinen näköala, laaja metsäseutu lukemattomine vesireittineen, joita ympäröivät siintävät vuoret.

Tavan takaa oli automobiiliin hiljennettävä vauhtiansa lehmien ja lampaiden vuoksi, jotka töllistivät keskellä tietä aikomattakaan väistyä ajoneuvojen edestä.

— Lampaat ne ovat sitten, jumalauta, tyhmiimpiä eläimiä. Sen vuoksi niitä pidetäänkin jumalan lasten vertauskuvina — puhelee auton kuljettaja kiukusteena alituisista pysähdyksistä.

Iltapäivällä olimme jo palanneet Arvidsjauriin, jossa pidin viimeisen esitelmän tällä kertaa. Yhdeksän esitelmää kolmessa päivässä — kaikessa tapauksessa olivat pyhäpäivät tulleet hyvin käytetyiksi. Eniten oli tulla uudehita esitelmistäni naiskysymyksestä, joka, sikäli kuin voin uskoa muutamia nimissä olevia toverolta, lienee tehnyt hyvän vaikutuksen. Sain kukkia niiltä, joiden asiaa olin ajanut, kukkia kylmissä, autiassa Lapinmaassa, se oli suurinta ystäväillisyyttä.

Mikä ennen pelästytti yleisöäni, oli varmaasti uskonnollisvastainen esitelmiäni. Ei sen vuoksi, että heitä olisi vaivannut uskonnollinen taikausko, mutta siitä syystä, että siihen kilytiin käsiksi niin kovakouraisesti; tunnustettiin kyllä, että asia niin oli, mutta ei oltu valmistettu sen varalta. Tässä mainittakoon, että pappi Arvidsjaurissa oli ihminen, että luhkolaisnuorain valvoa siellä ja että useammalle vielä herra pöhalainen soittaa ensi viulua. Siinä suhteessa on merkille pantava seuraava tapaus:

Kaksi naapurusta seisokselivat keskustellen:

— Hänestä on tullut vapaa-ajattelija, lausui yksi.
— Eikö hän usko jumalaa? — hundahti toinen kauhistuksissaan.
— Paljoa paremmin on asia. Hän ei usko pöhalaiseen!

Helluntai on ohi. Kääriytyneenä pitkään turkkiin istun taaskin automobiilissä ja ajan taas yhdeksän peninkulmaa läheisimmälle rautatieasemalle, loppumattomien erämetzien läpi.

Matkani kävi etelää kohti. Näin hedelmiä ja kastanjapuita kukassaan. Ajattelin antiota Lapinmaata, jolla on oma vichätyksensä.

Ajatuksissani kävin lävitse niiden muutamien päivien tapahtumat. Ajattelin tovereita siellä kaukana pohjoisessa, jotka niin innostuneesti, vakavasti ja uhrattavaisesti työskentelevät. Kukaan floton onkaan heidän elämässään, mutta kuinka valoisaa ja rjemukas heidän elämänsä katsomuksensa silti on.

Valko-Suomi vainoo lapsiakin

Helmäk. 1 p. päivä noin kello 5 tienoissa iltapäivällä läksi Savon Kansan Kirjapaino O.Y:n pilasta Kuopiossa vaalireklaamikulkue, jonka muodosti 16 järjestönuorta, oppaan eräs heidän johtajistaan. Pojat

kantivat maalattuja vaaleihin kehoitustauluja seuraavilla tunnuksilla: "Kieltolain puolesta!", "Rauhan puolesta!", "Asuntokirjundien poistamiseksi!", "Verot riistäjille!", "Leipää ja vapautta!", "Alas ohrana ja suojeleuskunta!", "Alas mielivaltaisen virkavalta!" ja "Alas uskonnollisilla tunteilla keinottelijat!". Näiden lisäksi oli kulkueella kannettavanaan 12 kpl. Työväenpuoleen vaalireklaamitauluja. Kulkue ehti kulkea pitkin Tulliporttia, Kasarmin- ja Kauppakauppa aino Hantsalankadulle saakka, jossa heitä vastaan tuli kaksi virkapukuista poliisia estäen kulkueen eteenpäin kulkua ja vieden tuon pienokaisarmeijan päämajansa poliisilaitokseen. Poikasilla kysyttiin heidän ja vanhempiensa nimet, kuka kulkueen järjesti, ja kuulustelu päättyi: "Odotamme tuomaria, joka asian ratkaisee." — Parin tunnin pilnan jälkeen laskettiin polkaise vapaksi, mutta kulkueen ohjaaja kuitenkin pidätettiin ties kuinka pitkiksi ajoksi virmaan kosteissa komeroissa.

Palkallinen vaalikomitea on käännyt sisäministerin puoleen tämän törkein vaalivapauden loukkauksen johdosta.

Tapaus puolestaan todistaa sitä, että poliisikin usko niiden tunnuslauseiden ja vaatimusten olevan niille oikeutettuja, että jos niitä olisi laajemmalla alueella tunnetuksi tehty, olisivat sielläkin kaikki äänestäneet niissä merkeissä.

Kristillistä rakkautta

Seuraava haasteanomus puhuu itse puolestaan:

Raastuvanoikeudelle Porissa.

Saan täten kohteliaimmin pyytää, että Porin kaupungin raastuvanoikeus määrättävään istuntoon kutsuttaisiin Lydia Aalto, Maria Isomäki ja Ida Tamminen vastaamaan laimhlyödyttä poismuuttamisesta kesäkuun 1 p. t. v. ja vandin heidät poishäädettäväksi omistamastamme talosta n:o 192 5:ssä osassa sekä maksamaan vuokraan kesäkuun 1 päivästä poismuuttopäivään sekä korvauksen kuulista. Avoin puhevalta pidättäen.
Porissa 1 p. helmikuuta 1922.
Suomen Luth. Evank. Yhdistyksen Porin Rukoushuone O.Y.
Heimo Rautavuori, isännöitsijä.

Haastekirjelmässä yllämainitut, jotka kaikki ovat suuriperheisiä, vankileirihin kuolleiden perheisten leskiä, on määrätty saapumaan Porin raastupaan helmäk. 17 p. kello 10 a.p. huomautuksella, että asia voidaan ratkaista, vaikkeivät vastaanjiksi haastetut olisi oikeudessa edustettainakaan.

Tällaista evankellunla köyhät saavat osakseen mokomilta yhdistyksiltä, joita kuitenkin moni työläinen ymmärtämättömyydessään kannattaa.

Kenelle ei vielä tule Toveritar tilatkoon sen heti!

VAPAASTI ASTHMAA JA NUHAA KÄRSIVILLE

Vapaa Koe-menettely. Joka jokuin Voi Käyttää Ilman Ajat Hukkaa Tai Epämukavuutta.

Meillä on menettely, jonka avulla voi hoidaa Asthmaa ja me toivoimme teidän kokeilevan sillä meidän kustannuksellamme. Ei häiritse vaikka sairautenne on pitkäaikainen tai juuri alkanut. Oloona kroonista Asthmaa tai nuhua, niin teidän tulisi tilata vapaa koe-menettely. Ei häiritse missä ilmansalassa te asutte tai kuinka vanha olette, tai mikä teidän ammattinne on; jos teillä on Asthmaa tai nuhua, meidän menettelymme tulee teidät parantamaan heti.

Erikoisesti me haluamme lähettää tätä sinulle joiden tila on toivoton, jotka ovat koettaneet kaikkensa eivätkä ole parantuneet. Me neet kaikkensa näyttää jokaiselle meidän kustannuksellamme, että meidän menettelymme tuoksellamme, sekä meidän hengitykseen, lääkälä lopettamaan väkään hengityksen, lääketyksen ja kovat taudin kohtaukset.

Tämä vapaatarjoituksemme on niin tärkeä, että sitä ei soisi sivuuttaa yhtään päivää. Kirjoitakaa nyt ja ruvetkaa käyttämään meidän menettelymme heti. Alkää lähettää rahaa, vaan yksinkertaisesti postitkaa allaoleva kuponki.—Teillä se heti.

VAPAA KOE KUPONKI

FRONTIER ASTHMA CO. Room 112-G, Niagara and Hudson Sts., Buffalo, N. Y. Lähettäkää vapaa koe-menettelyne os.:

.....
.....
.....